
www.gornjimilanovac.rs 

 
                 ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

 

ГОДИНА MMXХII 28. НОВЕМБАР 2022. ГОДИНЕ БРОЈ 24 
ЦЕНА ОВОГ БРОЈА ЈЕ 50 ДИНАРА, ГОДИШЊА ПРЕТПЛАТА ЈЕ 1.000 ДИНАРА 

 

ЛУЖБЕНИ  

 
    С А Д Р Ж А Ј    

 
АКТА ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

20. 
РЕШЕЊЕ О УТВРЂИВАЊУ ИЗНОСА СТИПЕНДИЈА ПО КАТЕГОРИЈАМА КОРИСНИКА КОЈИ СУ 
ОСТВАРИЛИ ПРАВО НА СТИПЕНДИЈУ ЗА ШКОЛСКУ 2022/23. ГОДИНУ 

страна 2. 

http://www.gornjimilanovac.rs/
http://www.gornjimilanovac.rs/


Број 24/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 2 

      АКТА ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ   
          20. 
 
Република Србија 
Општина Горњи Милановац 
Председник општине 
Број:1-67-4/2022 
28.11.2022. године 
Горњи Милановац 
 

На основу члана 44. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/07, 83/2014 – др. закон 
и 101/2016 - др. закон и 47/2018), члана 58. Статута општине Горњи Милановац („Службени гласник општине 
Горњи Милановац”, број 3/2019) и члана 15. Одлуке о стипендирању ученика и студената са територије Општине 
Горњи Милановац („Службени гласник општине Горњи Милановац”, број 20/2016), Председник Општине Горњи 
Милановац доноси: 

 
РЕШЕЊЕ 

 
 I -  Утврђују се износи стипендија по категоријама корисника који су остварили право на стипендију за 
школску 2022/23. годину и то: 

1. За ученике основних и средњих школа износ од 45.000,оо динара по кориснику, у десет једнаких месечних 
рата у износу од по 4.500,оо динара. 

2. За студенте I-VI године студија, апсолвенте и студенте мастер и докторских студија: 
 I година студија: износ од 55.000,оо динара по кориснику, у десет једнаких месечних рата у износу од 

по 5.500,оо динара; 
 II година студија: износ од 60.000,оо динара по кориснику, у десет једнаких месечних рата у износу од 

по 6.000,оо динара; 
 III година студија: износ од 65.000,оо динара по кориснику, у десет једнаких месечних рата у износу од 

по 6.500,оо динара; 
 IV година студија и апсолвенти: износ од 70.000,оо динара по кориснику, у десет једнаких месечних рата 

у износу од по 7.000,оо динара; 
 V и VI година студија: износ од 75.000,оо динара по кориснику, у десет једнаких месечних рата у износу 

од по 7.500,оо динара; 
 МАСТЕР студије 3+2: износ од 70.000,оо динара по кориснику, у десет једнаких месечних рата у износу 

од по 7.000,оо динара; 
 МАСТЕР студије 4+1: износ од 75.000,оо динара по кориснику, у десет једнаких месечних рата у износу 

од по 7.500,оо динара; 
 Докторске студије: износ од 90.000,оо динара по кориснику, у десет једнаких месечних рата у износу од 

по 9.000,оо динара. 
 

 II - Ово решење ступа на снагу даном доношења и њиме се ставља ван снаге Решење Председника општине 
број 1-67-4/2021 од 26.11.2021. године. 
 

III -  Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац”. 
 

 
 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

 ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Дејан Ковачевић с.р. 

 
 

ИЗДАВАЧ: Општинска управа општине Горњи Милановац 

Администрација: Одељење за општу управу и послове органа општине Општинске управе Горњи Милановац, 

Одговорни уредник: Председник Општинског већа општине Горњи Милановац, 

Рачун за претплату: Приход општинских органа управе Горњи Милановац, бр. 840-742351843-94 

Службени гласник општине Горњи Милановац уписан је у Регистар јавних гласила 

Решењем Министарства правде и локалне самоуправе број 651-01-255/2001-09 


